
 

 

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 089/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para prestação de serviço de fonoaudiólogo, para atendimento aos 

pacientes do Departamento de Saúde, encaminhados mediante estratificação realizada pelas 

Estratégias da Saúde da Família, bem como, ao Departamento de Educação e Cultura, para 

atendimento de avaliação, orientação e intervenção profissional, aos alunos pertencentes a Rede 

Municipal de Ensino, que necessitem deste atendimento. A empresa habilitada é: 

 

A empresa ADRIANE FATIMA PRATI PERALTA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.970.882/0001-98, 

vencedora nos itens 01, 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 96.466,56 (noventa e seis mil e 

quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

 

 

Marmeleiro, 08 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

163

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1635- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 089/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para prestação de serviço de fonoaudiólogo, para atendimento aos pacientes do Departamento de 
Saúde, encaminhados mediante estratificação realizada pelas Estratégias da Saúde da Família, bem como, ao 
Departamento de Educação e Cultura, para atendimento de avaliação, orientação e intervenção profissional, aos 
alunos pertencentes a Rede Municipal de Ensino, que necessitem deste atendimento. A empresa habilitada é: 
A empresa ADRIANE FATIMA PRATI PERALTA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.970.882/0001-98, vencedora nos itens 
01, 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 96.466,56 (noventa e seis mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e seis centavos). 
 
Marmeleiro, 08 de janeiro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 01/2024 – CMDCA 
 
Súmula: Cerimônia de Posse e Diplomação do Conselho Tutelar de Marmeleiro-PR 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, de Marmeleiro, com a interveniência do 
Departamento de Assistência Social, torna público:  
 
1) A realização da cerimônia de Posse e Diplomação das Conselheiras Tutelares eleitas, a realizar-se em 10/01/2024 às 
08:30hs, no Centro de Capacitação de Professores; 
 
2) A convocação das cinco Conselheiras Tutelares Titulares e duas Conselheiras Tutelares Suplentes, conforme o Anexo 
I; 
 
3) Que as cinco Conselheiras Tutelares Titulares deverão estar aptas a realizar regime de plantão de acordo com o 
Regimento Interno do Conselho Tutelar de Marmeleiro, a contar de 10/01/2024.  
 
4) Que nos casos de impedimentos de posse de candidata eleita previsto em lei, será observado o item 16 do Edital nº 
01/2023 do CMDCA. 
 
Marmeleiro, 08 de janeiro de 2024. 
 
Marizete Kowalski Olinquevez   Anne Caroline D’Zorzi Ávila 
Diretora Dpto de Assistência Social   Presidente do CMDCA 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 – CMDCA 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – C.M.D.C.A., no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Municipal nº 1.200/2006 e 2.845/2023, e Considerando o Edital nº 01/CMDCA/2023 do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, que trata da Abertura do Processo de Seleção e Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 
de Marmeleiro, mandato 2024-2027.  
 
Considerando, o Edital nº 11/2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, que trata 
da Homologação do resultado do processo de eleição dos membros do Conselho Tutelar de Marmeleiro, mandato 2024-
2028;  
 

164



Quarta-feira, 10.1.2024 - Nº 7.868  JORNAL DE BELTRÃO  13Atos Oficiais

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023
PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023-LIC
TIPO: Menor preço global do item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
089/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para pres-
tação de serviço de fonoaudiólogo, para atendimento aos pacientes do 
Departamento de Saúde, encaminhados mediante estratificação realiza-
da pelas Estratégias da Saúde da Família, bem como, ao Departamento 
de Educação e Cultura, para atendimento de avaliação, orientação e 
intervenção profissional, aos alunos pertencentes a Rede Municipal de 
Ensino, que necessitem deste atendimento. A empresa habilitada é:
A empresa ADRIANE FATIMA PRATI PERALTA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 21.970.882/0001-98, vencedora nos itens 01, 02 e 03 perfa-
zendo o valor total de R$ 96.466,56 (noventa e seis mil e quatrocentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Marmeleiro, 08 de janeiro de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023 – PMM – COM ITENS EX-

CLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
090/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forneci-
mento de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente – Faixa C, 
areia, tijolo, pedra graduada e rachão de pedra, atendendo as neces-
sidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.297.682/0001-71, vencedora 
nos itens 05 e 07, perfazendo o valor total de R$ 119.295,00 (cento e 
dezenove mil e duzentos e noventa e cinco reais).
A empresa DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 35.661.731/0001-62, vencedora nos itens 01, 02, 
04 e 06, perfazendo o valor total de R$ 162.820,00 (cento e sessenta e 
dois mil e oitocentos e vinte reais).
A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 79.569.398/0001-31, vencedora no item 03, perfa-
zendo o valor total de R$ 432.600,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e 
seiscentos reais).

Marmeleiro, 09 de janeiro de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

ERRATA
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023, 
EFETUADA NO JORNAL DE BELTRÃO, PÁGINA 12, PASSANDO A VI-
GER A SEGUINTE REDAÇÃO:
EXTRATO DO CONTRATO N.º 162/2023 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA
CNPJ: 77.744.134/0001-41
ONDE SE LÊ: EXTRATO DO CONTRATO N.º 162/2023 – PMM
LEIA-SE: EXTRATO DO CONTRATO N.º 165/2023 – PMM
Mangueirinha, 09 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE
DIVISÃO CONTRATOS E CONVÊNIOS

ERRATA
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023, 
EFETUADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE 
DO PARANÁ, PÁGINA 277, PASSANDO A VIGER A SEGUINTE RE-
DAÇÃO:
EXTRATO DO CONTRATO N.º 163/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DE MANGUEIRINHA
CNPJ: 26.213.316/0001-55
ONDE SE LÊ: EXTRATO DO CONTRATO N.º 163/2023 – PMM
LEIA-SE: EXTRATO DO CONTRATO N.º 166/2023 – PMM

Mangueirinha, 09 de janeiro de 2024.
PUBLIQUE-SE

DIVISÃO CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº134/2023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: ANDERSON CARLOS RODRIGUES 
04682482939
CNPJ/MF n.º 36.476.193/0001-07
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e produtos afins, 
para atendimento das demandas das campanhas, oficinas e serviços 
realizados por diversas secretarias desta municipalidade

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ R$ 96.250,00 (noventa e seis mil, 
duzentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros 
decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município 
de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no 
orçamento 2023. 
ENTREGA: conforme edital 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023. 
Mangueirinha,  
PUBLIQUE-SE 
DIVISÃO DE CONTRATOS 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº136/2023 
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – 
PR. 
FORNECEDOR REGISTRADO: LORO & SOUZA LTDA- ME 
CNPJ/MF n.º 14.174.321/0001-17 
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e 
produtos afins, para atendimento das demandas das 
campanhas, oficinas e serviços realizados por diversas 
secretarias desta municipalidade 

Ite
m 

Quantid
ade 

Uni
d. 

Especifica
ção 

Marca Pre
ço 
Uni
t. 

Preço 
Total 

1 300,00  CX AGUA 
MINERAL 
S/ GAS 
COPO DE 
200ML 
(CAIXA C/ 
48 
UNIDADES
) 

ITAIPU 31,
30 

9.390,
00 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço Total 

13 200,00  KG GROSTOLI crescido 
com massa fofa, com 
peso aproximado de 
40 gramas a unidade. 

DAZU 26,00 5.200,00 

14 200,00  UN PALITOS DE MASSA 
(SALGADOS) 
devidamente 
embalados em 
pacotes de 500 
gramas. 

SAZU 25,25 5.050,00 

16 5.000,00  UN PASTEL ASSADO 
tamanho grande 
recheado com 
CARNE DE 
FRANGO, com no 
minimo 140 grs.  

DAZU 8,60 43.000,00 

17 5.000,00  UN PASTEL ASSADO 
tamanho grande 
recheado com 
CARNE MOÍDA, com 
no minimo 140g.  

DAZU 8,60 43.000,00 

VALOR TOTAL: R$ R$ 96.250,00 (noventa e seis mil, duzentos e cin-
quenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do 
objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alo-
cado nas dotações consignadas no orçamento 2023.
ENTREGA: conforme edital
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023.

Mangueirinha, 
PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº136/2023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: LORO & SOUZA LTDA- ME
CNPJ/MF n.º 14.174.321/0001-17
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e produtos afins, 
para atendimento das demandas das campanhas, oficinas e serviços 
realizados por diversas secretarias desta municipalidade

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 33.890,00 (trinta e três mil, oitocentos e 
noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros 
decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município 
de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no 
orçamento 2023. 
ENTREGA: conforme edital 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023. 
Mangueirinha,  
PUBLIQUE-SE 
DIVISÃO DE CONTRATOS 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº139/2023 
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – 
PR. 
FORNECEDOR REGISTRADO: A. LAUXEN MERCADO 
LTDA 
CNPJ/MF n.º 15.158.600/0001-50 
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e 
produtos afins, para atendimento das demandas das 
campanhas, oficinas e serviços realizados por diversas 
secretarias desta municipalidade 

Ite
m 

Quanti
dade 

Un
id. 

Especificaçã
o 

Marca Pre
ço 
Uni
t. 

Preç
o 

Total 

6 100,00  UN BOLACHA 
CASEIRA 
(manteiga/pol
vilho/fubá) 
devidamente 
embalados 

CATARI
NENSE 

34,
80 

3.480
,00 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço 
Total 

1 300,00  CX AGUA MINERAL S/ GAS COPO DE 200ML 
(CAIXA C/ 48 UNIDADES) 

ITAIP
U 

31,30 9.390,00 

2 200,00  ADES AGUA MINERAL S/GAS 20L ITAIP
U 

16,30 3.260,00 

4 3.000,00  UN REFRIGERANTE em garrafa descartável de 2000 
ml. Os sabores devem ser VARIADOS, contendo 
as seguintes composições: COLA - (Água 
gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, 
cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido 
fosfórico e aroma natural. sem glúten, não 
alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Coca-Cola; 
Pepsi); LARANJA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de laranja, reguladores de acidez ácido 
cítrico e citrato de sódio, aroma sintético idêntico 
ao natural, conservadores benzoato de sódio e 
sorbato de potássio, estabilizantes acetato 
isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de 
sódio, corante artificial amarelo crepúsculo FCF, 
sem glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Fanta; Sukita); UVA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de uva, aroma sintético idêntico ao natural, 
reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de 
sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato 
de potássio, corantes artificiais amaranto, azul 
brilhante FCF e tartrazina, sem glúten, não 
alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Fanta; sukita); 
GUARANÁ - (Água gaseificada, açúcar, semente 
de guaraná, reguladores de acidez ácido cítrico e 
citrato de sódio, aroma sintético idêntico ao 
natural, corante caramelo IV, conservadores 
sorbato de potássio e benzoato de sódio, sem 
glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Guaraná Antartica; Kuat) e LIMÃO (Água 
gaseificada, suco natural de limão 2,5%, 
acidulante ácido cítrico, aroma natural, 
edulcorantes ciclamato de sódio (72 mg) e 
sacarina de sódio (11 mg) por 100 ml, 
conservadores benzoato de sódio e sorbato de 
potássio, estabilizante citrato de sódio, sem 
glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Sprit; Soda). 

PEPSI 
ANTA
CTICA

7,08 21.240,00 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 33.890,00 (trinta e três mil, oitocentos e 
noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros 
decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município 
de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no 
orçamento 2023. 
ENTREGA: conforme edital 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023. 
Mangueirinha,  
PUBLIQUE-SE 
DIVISÃO DE CONTRATOS 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº139/2023 
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – 
PR. 
FORNECEDOR REGISTRADO: A. LAUXEN MERCADO 
LTDA 
CNPJ/MF n.º 15.158.600/0001-50 
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e 
produtos afins, para atendimento das demandas das 
campanhas, oficinas e serviços realizados por diversas 
secretarias desta municipalidade 

Ite
m 

Quanti
dade 

Un
id. 

Especificaçã
o 

Marca Pre
ço 
Uni
t. 

Preç
o 

Total 

6 100,00  UN BOLACHA 
CASEIRA 
(manteiga/pol
vilho/fubá) 
devidamente 
embalados 

CATARI
NENSE 

34,
80 

3.480
,00 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço 
Total 

1 300,00  CX AGUA MINERAL S/ GAS COPO DE 200ML 
(CAIXA C/ 48 UNIDADES) 

ITAIP
U 

31,30 9.390,00 

2 200,00  ADES AGUA MINERAL S/GAS 20L ITAIP
U 

16,30 3.260,00 

4 3.000,00  UN REFRIGERANTE em garrafa descartável de 2000 
ml. Os sabores devem ser VARIADOS, contendo 
as seguintes composições: COLA - (Água 
gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, 
cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido 
fosfórico e aroma natural. sem glúten, não 
alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Coca-Cola; 
Pepsi); LARANJA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de laranja, reguladores de acidez ácido 
cítrico e citrato de sódio, aroma sintético idêntico 
ao natural, conservadores benzoato de sódio e 
sorbato de potássio, estabilizantes acetato 
isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de 
sódio, corante artificial amarelo crepúsculo FCF, 
sem glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Fanta; Sukita); UVA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de uva, aroma sintético idêntico ao natural, 
reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de 
sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato 
de potássio, corantes artificiais amaranto, azul 
brilhante FCF e tartrazina, sem glúten, não 
alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Fanta; sukita); 
GUARANÁ - (Água gaseificada, açúcar, semente 
de guaraná, reguladores de acidez ácido cítrico e 
citrato de sódio, aroma sintético idêntico ao 
natural, corante caramelo IV, conservadores 
sorbato de potássio e benzoato de sódio, sem 
glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Guaraná Antartica; Kuat) e LIMÃO (Água 
gaseificada, suco natural de limão 2,5%, 
acidulante ácido cítrico, aroma natural, 
edulcorantes ciclamato de sódio (72 mg) e 
sacarina de sódio (11 mg) por 100 ml, 
conservadores benzoato de sódio e sorbato de 
potássio, estabilizante citrato de sódio, sem 
glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Sprit; Soda). 

PEPSI 
ANTA
CTICA

7,08 21.240,00 

VALOR TOTAL: R$ 33.890,00 (trinta e três mil, oitocentos e noventa 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do 
objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alo-
cado nas dotações consignadas no orçamento 2023.
ENTREGA: conforme edital
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023.

Mangueirinha, 
PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº139/2023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: A. LAUXEN MERCADO LTDA
CNPJ/MF n.º 15.158.600/0001-50
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e produtos afins, 
para atendimento das demandas das campanhas, oficinas e serviços 
realizados por diversas secretarias desta municipalidade 

 

 

 

VALOR 
TOTAL: R$ R$ 
92.345,00 
(noventa e dois 
mil, trezentos e 
quarenta e 
cinco reais). 
DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do 
objeto desta ATA correrão da conta do município de 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço Total 

6 100,00 UN BOLACHA CASEIRA 
(manteiga/polvilho/fubá) 
devidamente embalados em 
pacotes de 1 kg. 

CATARINENSE 34,80 3.480,00 

7 300,00 UN BOLO DOCE DE CENOURA, 
sem recheio,cobertura de 
chocolate/chocolate granulado. 
Com peso de no minimo de 1kg. 

CATARINENSE 35,10 10.530,00 

8 500,00 UN BOLO DOCE DE CHOCOLATE, 
sem recheio,cobertura de 
chocolate/chocolate 
granulado.Com peso de no 
minimo 1kg. 

CATARINENSE 34,45 17.225,00 

9 200,00 UN BOLO SIMPLES, caseiro: farinha 
de trigo,ovos, leite, fermento 
biológico, óleo, sal, margarina, 
amido de milho,açucar, coco 
ralado.  

CATARINENSE 33,65 6.730,00 

10 2.500,00 UN CACHORRO QUENTE (Pão de 
60g) Contendo: Salshicha, 
maionese, molho de tomate, 
milho verde, ervilha, tomate 
picado.  

CATARINENSE 6,39 15.975,00 

11 1.500,00 UN ESFIRRA ASSADA tamanho 
grande recheado com CARNE 
DE FRANGO, com no minimo 
140g.  

CATARINENSE 7,95 11.925,00 

26 200,00 KG SONHO assado recheado com 
doce de leite, tamanho médio 
com peso aproximado de 40 grs 
a unidade.  

CATARINENSE 33,45 6.690,00 

27 200,00 KG SONHO assado recheado com 
goiabada, tamanho médio com 
peso aproximado de 40 grs a 
unidade.  

CATARINENSE 33,45 6.690,00 

29 400,00 UN TORTA SALGADA DE FRANGO 
com peso de no mínimo 01 kg. 
(Recheio de peito de frango com 
molho, tomate e milho)  

CATARINENSE 32,75 13.100,00 

VALOR TOTAL: R$ R$ 92.345,00 (noventa e dois mil, trezentos e qua-
renta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do 
objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alo-
cado nas dotações consignadas no orçamento 2023.
ENTREGA: conforme edital
VIGÊNCIA: 12 (meses)
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023.

Mangueirinha, 
PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº137/2023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023– PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: MANG FOODS ATACADISTA LTDA
CNPJ/MF n.º 52.371.452/0001-83
OBJETO: Fornecimento de lanches, água, refrigerante e produtos afins, 
para atendimento das demandas das campanhas, oficinas e serviços 
realizados por diversas secretarias desta municipalidade

 

 

 

 VALOR TOTAL: R$ R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 
quinhentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros 
decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município 
de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no 
orçamento 2023. 
ENTREGA: conforme edital 
VIGÊNCIA: 12 (meses) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023. 
Mangueirinha,  
PUBLIQUE-SE 
 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço Total 

3 7.000,00  UN ÁGUA MINERAL S/ GÁS - Embalagem 500ml  CRISTAL AZUL 1,40  9.800,00 

5 5.000,00  UN REFRIGERANTE em LATA, embalagem de 350 
ml. Os sabores devem ser VARIADOS, contendo 
as seguintes composições: COLA - (Água 
gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, 
cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido 
fosfórico e aroma natural. sem glúten, não 
alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Coca-Cola; 
Pepsi); LARANJA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de laranja, reguladores de acidez ácido 
cítrico e citrato de sódio, aroma sintético idêntico 
ao natural, conservadores benzoato de sódio e 
sorbato de potássio, estabilizantes acetato 
isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de 
sódio, corante artificial amarelo crepúsculo FCF, 
sem glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Fanta; Sukita); UVA - (Água gaseificada, açúcar, 
sucos de uva, aroma sintético idêntico ao natural, 
reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de 
sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato 
de potássio, corantes artificiais amaranto, azul 
brilhante FCF e tartrazina, sem glúten, não 
alcoólico)(Marcas pré aprovadas: Fanta; sukita); 
GUARANÁ - (Água gaseificada, açúcar, semente 
de guaraná, reguladores de acidez ácido cítrico e 
citrato de sódio, aroma sintético idêntico ao 
natural, corante caramelo IV, conservadores 
sorbato de potássio e benzoato de sódio, sem 
glúten, não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: 
Guaraná Antartica; Kuat) e LIMÃO (Água 
gaseificada, suco natural de limão 2,5%, 
acidulante ácido cítrico, aroma natural, 
edulcorantes ciclamato de sódio (72 mg) e 
sacarina de sódio (11 mg) por 100 ml, 
conservadores benzoato de sódio e sorbato de 
potássio, estabilizante citrato de sódio, sem glúten, 
não alcoólico) (Marcas pré aprovadas: Sprit; 
Soda). 

PEPSI SUKITA 
GUARANA 

2,94  14.700,00 

VALOR TOTAL: R$ R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do 
objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alo-
cado nas dotações consignadas no orçamento 2023.
ENTREGA: conforme edital
VIGÊNCIA: 12 (meses)
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023.

Mangueirinha, 
PUBLIQUE-SE

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 08/2023

CONTRATO Nº 03/2022/GP – INEXIGIBILIDADE 02/2022 – PROCES-
SO Nº 03/2022
PARTES: Município de Pato Branco e o Instituto de Saúde São Lucas de 
Pato Branco - ISSAL. OBJETO: Prestação de serviços de saúde ao Sis-
tema Único de Saúde - SUS do Município de Pato Branco. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: Prorroga-se em 12 meses, até 10 de jan. de 2025. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1702-4057, 1703-4058, 1704-4059, 1705-4060, 
1706-10309. Pato Branco, 09 de janeiro de 2024. Robson Cantu – Pre-
feito. João Petry – Representante Legal.

Prefeitura Municipal de Pato Branco

165


		2024-01-08T13:45:13-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




